
Projektbeskrivelse Carrie the musical. 

 

Sang og Teaterskolen SCENEKLAR (tidligere Sing In Body) har i en årrække specialiseret sig i 

musikdramatiske projekter for unge i alderen 16 - 30 år. Fælles for projekterne er, at de er delt i et 

undervisningsforløb, som vi selv finansierer og et produktionsforløb som fondraises. 

 

De tilknyttede lærere/kunstnere er alle professionelle og udøvende i deres fag. 

 

Visionen for skolens aktiviteter er, at skabe et åbent fællesskab, hvor de unge tages alvorligt i deres 

kunstneriske udvikling og hvor de lærer at tage sig selv og den kunstneriske proces alvorligt.  

I 2021 tager vi fat på Stephen Kings ”Carrie the musical”. Valget af denne musical har været motiveret 

af et ønske om at give et bidrag til opmærksomheden omkring mobning blandt unge. Trods oplysning 

og fokus på emnet i skolerne, eksisterer mobning stadig i høj grad også på de sociale medier. Filmen 

Carrie, lavet over Stephen Kings roman er bedst kendt for sine gysereffekter og den lidt udvidede 

virkelighedsopfattelse som forfatterens skrevne univers bevæger sig i. I musicalen ligger også en 

overnaturligt nuance men handlingens dominerende aspekt er mobningen af Carrie og at det er de 

andre elevers brutale behandling af hende, der gør at hun går amok og slår alle ihjel – som omkvædet 

siger i en af de sidste sange: ”Hvad koster det at være sød” og som en af de deltagerne sagde: ”Det 
mest uhyggelige er, at vi alle sammen kunne være Carrie.. 

 

Udover at spille forestillingerne fysisk, vil de blive streamet på de sociale medier. Ligeledes vil alle 

karaktererne få deres egen profil på Facebook/instagram, hvor de chatter sammen. Det vil også være 

muligt for publikum at chatte med dem (dog ikke under forestillingerne. ) 

 

Vi ønsker også at forlænge forestillingens tema ud i foyeren og vil derfor invitere Børns vilkår og ung 

på linje til at komme og afholde talks før forestillingerne. Da vi spillede LGBT+Q forestillingen Rent i 

2019 havde vi både LGBT+Q ung på besøg, som holdt en talk om kønsidentitet og Aidsfondet, der 

fortalte om deres arbejde.  

 

Som nævnt i indledningen består projektet af et undervisningsforløb, som finansieres af 

deltagerbetaling og egen finansiering, hvorimod produktionen (lys, lyd, band, scene) fondraises.  

 

SCENEKLAR er stiftet af Christina Falk Nielsen. Christina har blandt andet stiftet Copenhagen Opera 

Festival og har derudover arbejdet med formidling af opera og operette i diverse skæve formater.  

SCENEKLAR er skabt på et ønske om at skabe en platform med et højt kunstnerisk niveau, hvor unge 

sangere kan arbejde med scenisk nærvær, artistisk autencitet og derved en stærkere formidling i et 

fremtidigt kunstnerisk virke. 
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